

ADDENDUM NO. TWO

136TH AVENUE AND GARFIELD STREET

TANK PAINTING AND REPAIRS

PROJECT NO. 21-712

CITY OF THORNTON, CO

TO: Prospective Bidders and all others concerned

DATE: July 19, 2021

PURPOSE: To provide additional information and clarification to the solicitation documents for the above-referenced Project.

1. The following shall Add to, Modify, and/or Delete portions of the Project Manual and Drawings for the Project-noted above.

A. The Project Manual shall be modified as follows:

i. Replace II Terms & Conditions 4. Commencement Date, Contract Time located in the Contract (Page 17 of Project Manual) with the following:

“4. Commencement Date, Contract Time. Work under this Contract shall commence on the date specified in the written Notice to Proceed from Thornton to the Contractor. Upon receipt of the Notice to Proceed, the Contractor shall diligently and continuously perform and substantially complete all Work under this Contract within **two hundred and five (205) Calendar Days.”**

ii. Replace the Schedule of Contract Pay Items and Prices with Revised Schedule of Contract Pay Items and Prices (Under Separate Cover);

B. The Technical Specifications shall be modified as follows:

i. Add Technical Specification Section 02676 “Disinfection of Water Systems” (Under Separate Cover).

2. The following questions and answers are provided for additional clarification to the Contract Documents.

Question 1: Is it a possibly to push the tank return date back until March 1st and hold on Notice to Proceed and or Contract time a month back as well.?

Answer 1: See 1.A.a.

Question 2: How hard is it for the city to approve weekend working days? If the Contractor wanted to work Saturdays due to schedule constraints. Work that would not require inspection service from the city such as surface preparation?

Answer 2: Yes, the City of Thornton would be open to allowing work on this Project to be completed on the weekends.

Question 3: Can a Door Sheet could be cut into the Tank for lift access?

Answer 3: This item is addressed on 2/S1.2. Cut at original access panel location.

Question 4: He asked the question about welding the reinforcement plates 2" every 12" ? Bid Items 8 thru 10 (My understanding to his answer is yes then caulk sealant would be applied in the skip weld area)?

Answer 4: Correct. Weld 2" per every 12", coat, then add sealant between welds.

Question 5: I do not see any disinfection listed in the spec... does that mean the Owner is going to disinfect the tank?

Answer 5: See B.i.

2. This Addendum becomes part of the Contract Documents. All other conditions and requirements of the Contract Documents will remain unchanged. Receipt of this Addendum must be acknowledged in the space provided on the Bid Proposal Form in the Project Manual.

END OF ADDENDUM NO. TWO

DocuSigned by:
Jim Jensen 7/19/2021
E037D2786399408...

Jim Jensen Date
Contracts Manager